
 

 

                                         Mánfa Község Polgármesterétől 
                         7304 Mánfa, Fábián B. u. 58. sz. 

                        Tel.: 72/482-145, 72/581-349 

                        e-mail: pghiv@manfa.hu 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

 

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET 2021. szeptember 23-án tartandó rendkívüli ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:  2021. évi költségvetési rendeletmódosítási javaslat 

 

                                            Melléklet: 3 db 

 

A napirend előterjesztője: Takács Zsolt polgármester 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1), (4), (5) bekezdései alapján a 

képviselő-testület dönt a költségvetési rendelet módosításáról, illetve ugyanezen jogszabály 43. § 

(1) bekezdése alapján a költségvetési szervek engedélyezett létszámáról. 

 

A költségvetési rendelet 2021. június 23-i módosítását követően az önkormányzat részére 

támogatások kerültek megállapításra és célnak megfelelően felhasználásra. Két db utófinanszírozott 

vidékfejlesztési programhoz kötött pályázatunk- melyet party sátor, illetve közlekedési táblák 

beszerzésére fordítottunk- kifizetési igényét jóváhagyták. Ez összesen 3.833.670,- Ft bevételt jelent 

önkormányzatunknak.  

 

Mint az ismeretes Mánfa Község Önkormányzata a gesztor önkormányzat a lakossági víz-és 

csatornadíj támogatás esetében. Az ezen a jogcímen megérkezett támogatás kötelezően átadásra 

kerül a feladatot ellátó Baranya-Víz Zrt-nek. A támogatási összeggel a bevételeket és a kiadásokat 

is megnöveltük.  

 

Önkormányzatunk sikeresen értékesítette a Fábián B.u.12. szám alatti ingatlanát, melyből 3.300.000 

Ft bevételünk keletkezett. Az ingatlan kiürítéséhez kapcsolódó költségekről a 45/2021. (VIII.25.) 

sz. határozatunkban döntöttünk. 

 

A huszonötezer főnél nem nagyobb lakosságszámú települési önkormányzatok részére - a mikro-

kis-és középvállalkozásnak minősülő vállalkozók számára biztosított adómértékkedvezmény miatt-  

2021-ben a Magyar Államkincstár a kieső iparűzési adóbevételének összegével megegyező összegű 

támogatást biztosít. A támogatás folyósítása két egyenlő részletben történik június és október 

hónapban a nettó finanszírozás keretében. Az Önkormányzat részére június hónapban leutalt összeg 

840.985 Ft volt. A fentieket figyelembe véve az éves támogatás 1.681.970 Ft. A költségvetés 

tervezésekor az általunk betervezett összeg 2.000.000 Ft volt. Ezt a kiegészítés szintjére kell 

csökkentenünk. Azért, hogy ez a csökkentés ne okozzon hiány növekedést, az iparűzési adó bevételi 

előirányzatot is szükséges ezzel az összeggel megemelnünk. Az iparűzési adó bevételi előirányzat 

tovább akkor emelhető, ha már látszik, hogy mely adózok élnek a kedvezőbb mértékű adókulcs 

választási lehetőséggel, és így tisztázódik a visszautalandó IPA összege. 



 

 

A változásokat bevételi és kiadási előirányzat-módosításként figyelembe kell venni.  

 

 

Emlékeztetek arra, hogy a rendeletek megszövegezésére egy új informatikai rendszerben kerül sor 

2021. április 1. napjától. A jelen előterjesztés 1. sz mellékletét képező 2021. évi költségvetési 

rendelet módosítás tervezete e szerinti egységes tartalommal készült el. A változások nyomon 

követhetősége érdekében a kiadás- és bevétel-módosításokkal járó tételeket az előterjesztés 2. sz. 

melléklete, a kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosításokat az előterjesztés 3. sz. melléklete 

tartalmazza a továbbiakban is. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést vitassa meg és fogadja el az 1. sz. 

mellékletként csatolt rendelet-tervezetet mellékleteivel együtt. 

 

 

Mánfa, 2021. szeptember 21. 

 

 

             Takács Zsolt  

             polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. melléklet 

Tervezet! 

Mánfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2021. (IX. ….) önkormányzati 

rendelete 

Az Önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 4/2021. (III.09.)  önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott 

jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f.) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. § (2) bekezdésében, az 

Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1)-(2) bekezdésében, a Helyi 

önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű 

szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés k./ pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdés a) és b) pontja helyébe 

a következő rendelkezések lépnek: 

(A község 2021. évi költségvetésének fő előirányzatait az 1. melléklet tartalmazza az alábbi 

főösszegek mellett:) 

„a) bevétel főösszege: 231.433.594 Ft 

b) kiadás főösszege: 231.433.594 Ft” 

(2) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdés a) és b) pontja helyébe 

a következő rendelkezések lépnek: 

[A költségvetés felhalmozási célú előirányzatait (beleértve a beruházási, felújítási, fejlesztési célú 

pénzeszköz-átadási, fejlesztési célú tartalék) a 3. melléklet tartalmazza az alábbi főösszegek 

mellett:] 

„a) bevétel főösszege: 129.252.843 Ft 

b) kiadás főösszege: 129.252.843 Ft” 

(3) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdés a) és b) pontja helyébe 

a következő rendelkezések lépnek: 

(A költségvetés működési bevételeit és kiadásait a 2. melléklet tartalmazza az alábbi főösszegek 

mellett:) 

„a) bevétel főösszege: 102.180.751 Ft 

b) kiadás főösszege: 102.180.751 Ft” 

(4) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 3. § (4) bekezdés a)–d) pontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 



 

 

[Az Államháztartásról szóló 2011. CXCV. Tv. 23. § (2) bekezdésében előírt kiemelt előirányzatok az 

alábbiak:] 

„a) személyi jellegű kiadások: 28.412.583 Ft 

b) munkaadókat terhelő járulékok: 3.455.427 Ft 

c) dologi jellegű kiadások: 34.658.649 Ft 

d) felhalmozási kiadás és pénzeszköz-átadás 129.252.843 Ft” 

(5) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 3. § (4) bekezdés f) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

[Az Államháztartásról szóló 2011. CXCV. Tv. 23. § (2) bekezdésében előírt kiemelt előirányzatok az 

alábbiak:] 

„f) egyéb kiadások: 35.654.092 Ft” 

2. § 

A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„6. § 

A költségvetés tartaléka 11.884.295 Ft, melyből: 

működési általános tartalék: 7.573.278 Ft 

működési céltartalék 4.311.017 Ft” 

3. § 

(1) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet 

lép. 

(2) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet 

lép. 

(6) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 5.1. melléklete helyébe a 6. melléklet 

lép. 

(7) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 



 

 

(8) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe a 8. melléklet lép. 

(9) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 7.1. melléklete helyébe a 9. melléklet 

lép. 

(10) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 8. melléklete helyébe a 10. melléklet 

lép. 

(11) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe a 11. melléklet 

lép. 

(12) A MÁNFA KÖZSÉG 2021. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL ÉS VÉGREHAJTÁSÁNAK 

RENDJÉRŐL című 4/2021 (III.9.) önkormányzati rendelet 10. melléklete helyébe a 12. melléklet 

lép. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Mánfa, 2021. szeptember 23. 

 

 

 

  dr. Vaskó Ernő        Takács Zsolt 

 címzetes főjegyző       polgármester 

 

 


